
  

UCHWAŁA NR 1088/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 listopada 2024 roku 

w sprawie ustalenia składu i zasad powoływania członków Świętokrzyskiej Rady Sportu 

w Kielcach oraz ustalenia regulaminu jej działania. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie województwa   

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) i art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U.              

z 2024 r. poz. 1488) . 

Uchwala się co następuje:   

§ 1 

1. Powołuje się Świętokrzyską Radę Sportu, zwaną dalej ,,Radą Sportu”. 

2. Rada Sportu pełni funkcję opiniodawczą i doradczą organów Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie kultury fizycznej. 

§ 2 

Do zadań Rady Sportu należy: 

1) opiniowanie: 

a) Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego w zakresie kultury fizycznej; 

b) projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego w części dotyczącej kultury fizycznej; 

c) programów rozwoju bazy sportowej na terenie Województwa Świętokrzyskiego,  

w szczególności Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w zakresie 

dotyczącym terenów usług sportu i rekreacji, 

d) projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie,  

e) projektów zadań priorytetowych Programu Współpracy Samorządu Świętokrzyskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z zakresu rozwoju kultury fizycznej oraz 

kwot proponowanych w ramach określonych zadań,  

f) zadań z zakresu rozwoju kultury fizycznej tj. konkursów, programów, projektów, inicjatyw 

realizowanych przez Województwo Świętokrzyskie; 

 

  § 3 

1. Rada Sportu składa się od 15 do 25 członków powoływanych przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego działających na rzecz sportu na terenie Województwa Świętokrzyskiego, 



wskazanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego lub Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego nadzorującego Departament właściwy do spraw kultury 

fizycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego odwołuje członków Rady Sportu w przypadku:  

1) rezygnacji członka Rady Sportu; 

2)  na wniosek przewodniczącego Rady Sportu,  

3) w przypadku nieusprawiedliwionego nieuczestniczenia członka Rady Sportu w jej 

pracach;  

4) innej uzasadnionej przyczyny. 

3. Skład Rady Sportu może być uzupełniany w trakcie trwania jej kadencji. 

4. Kadencja Rady Sportu trwa 5 lat, jednakże każdorazowo upływa po 3 miesiącach od 

upływu kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Członkowie Rady Sportu wykonują swe funkcje społecznie, za udział w posiedzeniach nie 

przysługuje im wynagrodzenie, dieta, rekompensata za utracone zarobki, ani zwrot kosztów 

uczestnictwa w posiedzeniu Rady Sportu. 

 

                                                                      § 4 

Rada Sportu działa w oparciu o „Regulamin działania Świętokrzyskiej Rady Sportu                   

w Kielcach”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

                                                                      § 5 

Obsługę organizacyjno-techniczną posiedzeń Rady Sportu zapewnia Departament właściwy 

do spraw kultury fizycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego   

w Kielcach.  

                                                                      § 6 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw 

Zagranicznych  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

                                                                     § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1088/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 listopada 2024 roku 

 

Regulamin działania Świętokrzyskiej Rady Sportu   

 

§ 1 

1. Posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Sportu w Kielcach, zwanej dalej „Radą Sportu” 

zwoływane są w miarę potrzeb przez Przewodniczącego, Zastępcę lub Zarząd Województwa. 

2. Rada Sportu obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego, a w razie 

jego nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3 i § 2 ust. 3 

Regulaminu. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady Sportu zwołuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nadzorujący Departament właściwy do 

spraw kultury fizycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach i prowadzi do czasu wyboru Przewodniczącego. 

4. Na pierwszym posiedzeniu Rada Sportu wybiera ze swojego składu Przewodniczącego, 

Zastępcę Przewodniczącego i Sekretarza. Wybór następuje zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy składu Rady Sportu w głosowaniu jawnym. W sytuacji, gdy 

dwóch lub więcej kandydatów otrzyma równą liczbę głosów, wyboru dokonuje Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego lub Członek Zarządu Województwa nadzorujący 

Departament właściwy do spraw kultury fizycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 

5. Do zadań Przewodniczącego Rady Sportu należy: 

1) Zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady Sportu,  

2) zapraszanie na posiedzenia Rady Sportu, z głosem doradczym, ekspertów z innych 

dziedzin lub przedstawicieli poszczególnych organizacji, instytucji, stowarzyszeń itp.; 

3) reprezentowanie Rady Sportu na zewnątrz. 

6. Do zadań Zastępcy Przewodniczącego Rady Sportu należy: 

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady Sportu w razie nieobecności 

Przewodniczącego Rady Sportu,  

2) reprezentowanie Rady Sportu na zewnątrz z upoważnienia Przewodniczącego Rady 

Sportu w razie jego nieobecności. 



7. Do zadań Sekretarza Rady Sportu należy: 

1) organizacja i przygotowanie posiedzeń Rady Sportu; 

2) protokołowanie posiedzeń Rady Sportu; 

3) prowadzenie i przechowywanie korespondencji i dokumentacji Rady Sportu. 

§ 2 

1. Przewodniczący Rady Sportu, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego, 

zawiadamia członków Rady o posiedzeniu Rady Sportu co najmniej 7 dni przed planowanym 

terminem posiedzenia. 

2. W przypadku, gdy wniosek o zwołanie Rady Sportu zgłosiły organy Województwa 

Świętokrzyskiego lub jedna trzecia członków Rady Sportu - Przewodniczący, a w razie jego 

nieobecności Zastępca Przewodniczącego, mają obowiązek zwołać posiedzenie Rady Sportu  

w terminie 7 dni od chwili zgłoszenia wniosku. 

3. W przypadku niezwołania posiedzenia w terminie, o którym mowa w ust. 2, posiedzenie 

Rady Sportu zwołuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub Członek Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego nadzorujący Departament właściwy do spraw kultury 

fizycznej  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach i do 

prowadzenia obrad wyznacza jednego z członków Rady Sportu. 

4. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady Sportu drogą 

elektroniczną. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce, proponowany porządek obrad oraz 

informację o zasadach obrad, o których mowa w § 3 ust. 5 i 6. 

§ 3 

1. Rada Sportu obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem obrad. 

Porządek obrad oraz zakres ustala Przewodniczący Rady. 

2. Zmiany porządku obrad dokonuje się większością głosów członków Rady Sportu obecnych 

na posiedzeniu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos osoby przewodniczącej 

posiedzeniu Rady Sportu. 

3. Rozstrzygnięcia, wnioski i opinie Rada Sportu podejmuje w formie uchwał w terminie 14 

dni od daty doręczenia dokumentów będących przedmiotem danej uchwały.   

4. Niepodjęcie uchwały w terminie, o którym mowa w ust. 3 oznacza rezygnację z prawa do 

zajęcia stanowiska w danej sprawie. 



5. Uchwały Rady Sportu podejmowane są zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy członków Rady Sportu, w głosowaniu jawnym,  

z zastrzeżeniem ust. 6. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos osoby 

przewodniczącej posiedzeniu Rady Sportu. 

6. W przypadku braku kworum na zwołanym posiedzeniu Rady Sportu, osoba przewodnicząca 

posiedzeniu Rady Sportu zamyka to posiedzenie. 30 minut po zamknięciu posiedzenia  

z powodu braku kworum następuje otwarcie drugiego posiedzenia, w którym głosowanie 

odbywa się zwykłą większością głosów, bez względu na liczbę obecnych. 

7. Uchwały Rady Sportu nie są wiążące dla organów Województwa Świętokrzyskiego. 

 


	uchwała nr 1088
	załącznik do uchwaly nr 1088

